
   
 

 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

 
 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

1 
 

DECRETO N°   303   del  25 ottobre 2023                                             
 
Oggetto:  OCDPC n. 558/2018 “Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza degli eccezionali eventi 

meteorologici che hanno interessato il territorio delle regioni Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia 
Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, Sardegna, Sicilia, Veneto e delle provincie autonome di Trento 
e Bolzano, colpito dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal mese di ottobre 2018”. 
Ordinanza Commissariale 5/2019 ed Ordinanza Commissariale 17/2020 

INT. VENSTR-157b – LAC - Lavori di Consolidamento lungo la SP 347 del “Passo Cereda e Passo Duran” al 
Km 13+280 
CUP H97H19000490001  
CIG ZB233A8DD6 
RETTIFICA DECRETO N. 278 DEL 28.09.2023 

IL SOGGETTO ATTUATORE 

PREMESSO 
 che con Decreto del Soggetto attuatore n. 278 del 28.09.2023 è stata disposta la liquidazione della fattura n. 

37 del 14.09.2023 della Ditta Consorzio stabile Antelao; 
 
CONSIDERATO, per mero errore materiale, nel provvedimento citato veniva riportato nell’oggetto: 
 

- come CUP dell’intervento il n. J97H19000490001  
anziché  
- come CUP dell’intervento il n.  H97H19000490001  

 
e che è quindi necessario provvedere alla conseguente correzione del provvedimento; 
 
CONFERMATO integralmente il citato Decreto nr. 278 del 28.09.2023  per le restanti parti; 
 
VISTO il Decreto n. 329 del 26 aprile 2023 con il quale il Direttore della Direzione Protezione Civile, Sicurezza e Polizia 
locale, individuato Soggetto Responsabile ai sensi delle OO.C.D.P.C. nn. 558-2018/836-2022 prende atto 
dell’individuazione del Direttore Generale di Veneto Strade Spa, Dott. Giuseppe Franco, per il subentro nel ruolo di 
Soggetto Attuatore Veneto Strade Spa nell’ambito delle Ordinanze di Protezione Civile sopra citate; 
 
 
VISTI: 

 il D. Lgs. n. 1/2018; 
 la D.C.M. 8 novembre 2018; 
 l’O.C.D.P.C. n.558/2018; 
 le OO.CC. n. 1 e n. 2/2018; 
 l’O.C. n 5/2019; 
 l’O.C. n 9/2019; 
 l’O.C. n 17/2020; 
 il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 l’O.C.D.P.C. n. 836 del 12/01/2022; 



   
 

 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE, SICUREZZA E POLIZIA LOCALE  
                        O.C.D.P.C. N. 836 DEL 12/01/2022 

 
 

SOGGETTO ATTUATORE 
O.C.D.P.C. 836 DEL 12/01/2022 – “SUBENTRO DELLA REGIONE VENETO NELLE 

INIZIATIVE FINALIZZATE AL SUPERAMENTO DELLA SITUAZIONE DI CRITICITÀ 

DETERMINATASI IN CONSEGUENZA DEGLI ECCEZIONALI EVENTI METEOROLOGICI 

AVVERSI VERIFICATISI A PARTIRE DAL MESE DI OTTOBRE 2018, DI CUI ALLA 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI DELL’8 NOVEMBRE 2018”, IN RIFERIMENTO 

ALLE O.C.D.P.C. N. 558 DEL 15/11/2018 E N. 769 DEL 16/11/2021. 
 

2 
 

 il Decreto n. 248 del 28 marzo 2023; 
 il Decreto n. 329 del 26 aprile 2023 
 ACCERTATA la regolarità degli atti presentati con precedente Decreto n. 278 del 28.09.2023 ; 

 
ATTESTATA l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione 

statale e regionale  

D E C R E T A 

1. le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. di correggere i seguenti riferimenti riportati nel Decreto nr. 278 del 28.09.2023  : 

- sostituendo nell’oggetto decreto il  CUP  n. J97H19000490001 sbagliato con il CUP n.  H97H19000490001 
corretto; 

3. restano ferme ed invariate tutte le altre disposizioni contenute nel Decreto nr. 278 del 28.09.2023; 
4. di trasmettere all’Ufficio di supporto al Direttore della Protezione Civile, Sicurezza e Polizia Locale – U.O. Post 

Emergenza, il presente provvedimento per la predisposizione degli ordinativi di pagamento, relativi alle somme di 
cui al punto 3), attraverso la procedura informatica del MEF denominata GEOCOS; 

5. di pubblicare il presente Decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione e sul sito internet della Regione del Veneto 
nell’apposita sezione Sicurezza del Territorio dedicata alla Gestioni Commissariali e Post Emergenziali. 

 
IL SOGGETTO ATTUATORE 
Dott. Giuseppe FRANCO 

 
 
 
 
 


